

1、合并资产负债表

编制单位：渤海租赁股份有限公司



单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	5,279,368,000.00	7,319,006,000.00
应收账款	2,355,477,000.00	2,254,672,000.00
预付款项	50,100,000.00	46,330,000.00
其他应收款	98,787,000.00	112,848,000.00
其中：应收利息	336,000.00	6,000.00
应收股利	8,100,000.00	8,100,000.00
存货	16,331,000.00	12,828,000.00
持有待售资产	0.00	835,242,000.00
一年内到期的非流动资产	3,046,761,000.00	3,267,163,000.00
其他流动资产	84,586,000.00	102,414,000.00
流动资产合计	10,931,410,000.00	13,950,503,000.00
非流动资产：		
长期应收款	10,333,665,000.00	10,042,274,000.00
长期股权投资	1,172,242,000.00	1,608,552,000.00
其他权益工具投资	1,005,742,000.00	1,005,735,000.00
其他非流动金融资产	1,025,706,000.00	402,345,000.00
固定资产	186,532,485,000.00	189,345,144,000.00
使用权资产	493,546,000.00	504,744,000.00
无形资产	85,499,000.00	104,533,000.00
商誉	8,104,055,000.00	8,139,161,000.00
长期待摊费用	26,882,000.00	28,407,000.00
递延所得税资产	1,557,118,000.00	1,521,317,000.00
其他非流动资产	22,725,691,000.00	21,578,354,000.00
非流动资产合计	233,062,631,000.00	234,280,566,000.00
资产总计	243,994,041,000.00	248,231,069,000.00
流动负债：		
短期借款	1,113,200,000.00	1,015,000,000.00
应付账款	654,382,000.00	1,041,983,000.00
预收款项	1,531,756,000.00	1,267,268,000.00



合同负债	57,737,000.00	37,405,000.00
应付职工薪酬	198,362,000.00	386,204,000.00
应交税费	377,406,000.00	345,999,000.00
其他应付款	2,219,519,000.00	1,432,946,000.00
其中：应付利息	1,731,191,000.00	1,128,675,000.00
持有待售负债	0.00	43,591,000.00
一年内到期的非流动负债	28,767,793,000.00	26,863,353,000.00
其他流动负债	1,204,700,000.00	1,178,472,000.00
流动负债合计	36,124,855,000.00	33,612,221,000.00
非流动负债：		
长期借款	55,664,466,000.00	55,451,658,000.00
应付债券	100,945,123,000.00	106,482,764,000.00
租赁负债	493,964,000.00	507,114,000.00
长期应付款	951,502,000.00	953,888,000.00
预计负债	16,851,000.00	16,851,000.00
递延收益	132,036,000.00	151,058,000.00
递延所得税负债	1,932,228,000.00	1,989,591,000.00
其他非流动负债	8,621,663,000.00	9,186,859,000.00
非流动负债合计	168,757,833,000.00	174,739,783,000.00
负债合计	204,882,688,000.00	208,352,004,000.00
所有者权益：		
股本	6,184,521,000.00	6,184,521,000.00
资本公积	17,122,118,000.00	17,122,118,000.00
减：库存股	59,907,000.00	59,907,000.00
其他综合收益	-948,533,000.00	-1,077,417,000.00
盈余公积	239,001,000.00	239,001,000.00
未分配利润	2,448,450,000.00	3,186,255,000.00
归属于母公司所有者权益合计	24,985,650,000.00	25,594,571,000.00
少数股东权益	14,125,703,000.00	14,284,494,000.00
所有者权益合计	39,111,353,000.00	39,879,065,000.00
负债和所有者权益总计	243,994,041,000.00	248,231,069,000.00

法定代表人：金川



主管会计工作负责人：彭鹏



会计机构负责人：邹学深



2、合并利润表



单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	6,590,910,000.00	5,814,446,000.00
其中：营业收入	6,590,910,000.00	5,814,446,000.00
二、营业总成本	5,599,589,000.00	5,771,008,000.00
其中：营业成本	3,356,751,000.00	3,327,076,000.00
税金及附加	569,000.00	4,503,000.00
销售费用	33,014,000.00	22,724,000.00
管理费用	355,499,000.00	350,032,000.00
财务费用	1,853,756,000.00	2,066,673,000.00
其中：利息费用	1,799,243,000.00	2,082,866,000.00
利息收入	3,822,000.00	11,688,000.00
加：其他收益	36,000.00	48,000.00
投资收益（损失以“-”号填列）	99,786,000.00	-38,098,000.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-91,794,000.00	-44,664,000.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	108,682,000.00	15,020,000.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-99,853,000.00	-307,233,000.00
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-2,225,124,000.00	-206,349,000.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,125,152,000.00	-493,174,000.00
加：营业外收入		42,964,000.00
减：营业外支出	693,000.00	1,124,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,125,845,000.00	-451,334,000.00
减：所得税费用	-119,589,000.00	-56,616,000.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,006,256,000.00	-394,718,000.00
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,006,256,000.00	-394,718,000.00
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-737,804,000.00	-404,056,000.00
2.少数股东损益	-268,452,000.00	9,338,000.00
六、其他综合收益的税后净额	262,273,000.00	704,551,000.00
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	128,804,000.00	526,878,000.00
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	3,636,000.00	13,209,000.00
1.重新计量设定受益计划变动额		

2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动	3,636,000.00	13,209,000.00
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	125,168,000.00	513,669,000.00
1.权益法下可转损益的其他综合收益	-273,221,000.00	-11,437,000.00
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备	557,512,000.00	262,917,000.00
6.外币财务报表折算差额	-159,123,000.00	262,189,000.00
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	133,469,000.00	177,673,000.00
七、综合收益总额	-743,983,000.00	309,833,000.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	-609,000,000.00	122,822,000.00
归属于少数股东的综合收益总额	-134,983,000.00	187,011,000.00
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	-0.1196	-0.0655
(二) 稀释每股收益	-0.1196	-0.0655

法定代表人：金川



主管会计工作负责人：彭鹏



会计机构负责人：邹学深



3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	5,396,702,000.00	3,569,188,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	362,742,000.00	117,795,000.00
经营活动现金流入小计	5,759,444,000.00	3,686,983,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	138,465,000.00	191,873,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	423,947,000.00	348,149,000.00
支付的各项税费	16,587,000.00	24,262,000.00
支付其他与经营活动有关的现金	314,652,000.00	152,961,000.00
经营活动现金流出小计	893,651,000.00	717,245,000.00
经营活动产生的现金流量净额	4,865,793,000.00	2,969,738,000.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回融资租赁本金	537,207,000.00	747,596,000.00
取得投资收益收到的现金		149,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	625,493,000.00	606,151,000.00
收到其他与投资活动有关的现金		9,040,000.00
投资活动现金流入小计	1,162,700,000.00	1,362,936,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,519,824,000.00	6,119,226,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	1,545,406,000.00	2,958,824,000.00
投资活动现金流出小计	4,065,230,000.00	9,078,050,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-2,902,530,000.00	-7,715,114,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
取得借款收到的现金	7,090,125,000.00	9,936,414,000.00
发行债券收到的现金	1,606,405,000.00	9,822,150,000.00
使用受限制资金的减少	526,502,000.00	220,032,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	18,000,000.00	7,380,000.00
筹资活动现金流入小计	9,241,032,000.00	19,985,976,000.00
偿还债务支付的现金	10,557,987,000.00	14,211,196,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,071,343,000.00	1,923,136,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	23,808,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	60,849,000.00	78,312,000.00
筹资活动现金流出小计	12,690,179,000.00	16,212,644,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-3,449,147,000.00	3,773,332,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-22,813,000.00	107,886,000.00
五、现金及现金等价物净增加额	-1,508,697,000.00	-864,158,000.00



加：期初现金及现金等价物余额	5,674,127,000.00	16,546,585,000.00
六、期末现金及现金等价物余额	4,165,430,000.00	15,682,427,000.00

法定代表人：金川

主管会计工作负责人：彭鹏

会计机构负责人：邹学深



编制单位：渤海租赁股份有限公司
 母公司资产负债表

单位：元

项目	2022/3/31	2021/12/31
流动资产：		
货币资金	25,342,000	45,339,000
预付款项	1,492,000	253,000
其他应收款	10,387,055,000	10,248,517,000
其中：应收利息	24,920,000	-
其他流动资产	1,142,000	1,140,000
流动资产合计	10,415,031,000	10,295,249,000
非流动资产：		
长期股权投资	23,258,933,000	23,706,337,000
固定资产	191,000	212,000
无形资产	1,104,000	1,198,000
非流动资产合计	23,260,228,000	23,707,747,000
资产总计	33,675,259,000	34,002,996,000
流动负债：		
短期借款	1,113,200,000	1,015,000,000
应付职工薪酬	2,730,000	3,534,000
应交税费	106,000	143,000
其他应付款	1,727,945,000	1,529,670,000
其中：应付利息	282,734,000	251,516,000
一年内到期的非流动负债	2,681,759,000	2,742,920,000
其他流动负债	476,554,000	511,449,000
流动负债合计	6,002,294,000	5,802,716,000
非流动负债：		
长期借款	1,078,295,000	1,067,632,000
应付债券	3,610,513,000	3,584,241,000
预计负债	8,367,000	8,367,000
非流动负债合计	4,697,175,000	4,660,240,000
负债合计	10,699,469,000	10,462,956,000
所有者权益：		
股本	6,184,521,000	6,184,521,000
资本公积	19,553,024,000	19,553,024,000
减：库存股	59,907,000	59,907,000
其他综合收益	-204,401,000	68,820,000
盈余公积	175,274,000	175,274,000
未分配利润	-2,672,721,000	-2,381,692,000
所有者权益合计	22,975,790,000	23,540,040,000
负债和所有者权益总计	33,675,259,000	34,002,996,000

法定代表人：金川



主管会计工作负责人：彭鹏



会计机构负责人：邹学深



母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	-	-
减：营业成本	-	-
税金及附加	-	18,000
销售费用	-	-
管理费用	9,794,000	52,191,000
研发费用	-	-
财务费用	107,186,000	414,087,000
其中：利息费用	132,176,000	560,600,000
利息收入	24,998,000	146,547,000
加：其他收益	33,000	40,000
投资收益（损失以“-”号填列）	-103,118,000	231,223,000
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-103,118,000	-20,197,000
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	100,000	-2,182,000
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-71,064,000	-408,658,000
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-291,029,000	-645,873,000
加：营业外收入	-	-
减：营业外支出	-	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-291,029,000	-645,873,000
减：所得税费用	-	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-291,029,000	-645,873,000

法定代表人：金川



主管会计工作负责人：彭鹏



会计机构负责人：邹学深





母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	167,600,000.00	45,000.00
经营活动现金流入小计	167,600,000.00	45,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	10,159,000.00	7,733,000.00
支付的各项税费		215,000.00
支付其他与经营活动有关的现金	143,717,000.00	179,739,000.00
经营活动现金流出小计	153,876,000.00	187,687,000.00
经营活动产生的现金流量净额	13,724,000.00	-187,642,000.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	25,000,000.00	166,880,000.00
投资活动现金流入小计	25,000,000.00	166,880,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额	25,000,000.00	166,880,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金	30,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	28,721,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	58,721,000.00	
筹资活动产生的现金流量净额	-58,721,000.00	



四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-19,997,000.00	-20,762,000.00
加：期初现金及现金等价物余额	20,339,000.00	21,134,000.00
六、期末现金及现金等价物余额	342,000.00	372,000.00

法定代表人：金川



主管会计工作负责人：彭鹏



会计机构负责人：邹学深

